

세출예산사업명세서

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시안전과	4,361,668	3,427,917	933,751
국	27,270		
시	1,918,908		
구	2,415,490		
예방중심 방재행정 구현	1,554,750	1,470,021	84,729
국	27,270		
시	1,152,908		
구	374,572		
재난대응능력 구축	1,172,335	725,323	447,012
국	12,039		
시	1,114,139		
구	46,157		
재난안전관리	12,110	4,980	7,130
201 일반운영비	12,110	4,980	7,130
01 사무관리비	12,110	4,980	7,130
○재난안전관리책자 제작배부 30,000원*90부	2,700		
○금정구 재난예방 가이드 북 제작 10,000원*500부	5,000		
○안전관리위원회 운영수당 70,000원*13명*1회	910		
○안전관리실무위원회 운영수당 70,000원*8명*3회	1,680		
○사전재해영향성검토위원회 운영수당 70,000원*4명*4회	1,120		
○안전관리자문단운영수당 70,000원*10명*1회	700		
재난상황실 관리	3,660	5,000	△1,340
201 일반운영비	3,660	5,000	△1,340
01 사무관리비	3,300	4,640	△1,340
○상황실 비상근무자 급식비 7,000원*40명*5일	1,400		
○재난예방복구 참가자 급식비	1,200		
- 급식	700		
- 간식 2,000원*50명*5회	500		
○상황실 시설물품 유지관리비	500		
○상황실 운영 사무용품비 200,000원*1식	200		
02 공공운영비	360	360	0
○재난관리시스템 유지보수비 30,000원*12월	360		
안전문화운동	5,690	5,690	0
201 일반운영비	5,690	5,690	0
01 사무관리비	5,690	5,690	0
○재난관련 홍보물 제작(재난안전 교육훈련 및 물놀이 안전사고예방 등) 4,500,000원*1식	4,500		
○재난취약가구 안전점검 및 정비 참여자 급식 비 7,000원*10명*17회	1,190		
재난취약가구 안전점검 및 정비	9,078	7,806	1,272

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 4,539 시 4,539		
201 일반운영비	9,078	7,806	1,272
	국 4,539 시 4,539		
01 사무관리비	9,078	7,806	1,272
○재난취약가구 안전점검 및 정비사업	9,078		
	국 4,539 시 4,539		
자율방재체제 구축	8,408	4,158	4,250
201 일반운영비	5,300	1,050	4,250
01 사무관리비	5,300	1,050	4,250
○자율방재단 등 교육강사 수당 150,000원*1명*1회	150		
○자율방재단 등 교육자료 3,000원*300부	900		
○자율방재단 우의 구입 25,000원*170개	4,250		
203 업무추진비	1,700	1,700	0
03 시책추진업무추진비	1,700	1,700	0
○지역 자율방재단 업무추진	1,700		
301 일반보상금	758	758	0
10 행사실비보상금	758	758	0
○자율방재단 등 중앙교육여비 75,800원*2일*5명	758		
307 민간이전	650	650	0
06 보험금	650	650	0
○자율방재단 상해 보험가입 2,500원*260명*1회	650		
재난복구체제 구축	9,189	9,689	△500
201 일반운영비	9,189	9,189	0
01 사무관리비	6,689	6,689	0
○재난취약시설안전점검평가단보상 234,430원*2명*2일*5회	4,689		
○재난복구활동 중장비 임차료 500,000원*4회	2,000		
02 공공운영비	2,500	2,500	0
○재난복구장비(양수기, 살포기 등) 수리비	1,500		
○재난복구장비(양수기, 살포기 등) 유류비	1,000		
풍수해보험 사업	4,200	3,000	1,200
	시 2,100 구 2,100		
307 민간이전	4,200	3,000	1,200
	시 2,100 구 2,100		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
06 보험금		4,200	3,000	1,200
	○풍수해보험료 지원	4,200		
		시 2,100		
		구 2,100		
도시안전 업무추진		5,000	5,000	0
203 업무추진비		5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비		5,000	5,000	0
	○도시국 업무추진	4,000		
	○도시안전 업무추진	1,000		
재난예방사업(보조)		1,100,000	680,000	420,000
		시 1,100,000		
401 시설비및부대비		1,100,000	680,000	420,000
		시 1,100,000		
01 시설비		1,100,000	680,000	420,000
	○금사동 예그린 아파트일원 산지배수로 정비	300,000		
		시 300,000		
	○회동교 재해위험 부분 보수보강	50,000		
		시 50,000		
	○관내 복개위험 시설물 보수보강	750,000		
		시 750,000		
재난대응 안전한국훈련		15,000	0	15,000
		국 7,500		
		시 7,500		
201 일반운영비		14,580	0	14,580
		국 7,290		
		시 7,290		
01 사무관리비		14,580	0	14,580
	○안전한국훈련 운영 사무용품비 6,300,000원*1식	6,300		
		국 3,150		
		시 3,150		
	○안전한국훈련 영상촬영등 용역비 4,500,000*1식	4,500		
		국 2,250		
		시 2,250		
	○훈련참가자 급량비 7,000원*90명*2식*3일	3,780		
		국 1,890		
		시 1,890		
301 일반보상금		420	0	420
		국 210		
		시 210		
12 기타보상금		420	0	420
	○안전한국훈련 국민평가단 보상금 70,000원*6명*1회	420		
		국 210		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 재난대응능력 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 210		
참여위주 체험민방위 강화		382,415	744,698	△362,283
		국 15,231		
		시 38,769		
		구 328,415		
전시대비 민방위 업무		900	900	0
201 일반운영비		900	900	0
01 사무관리비		900	900	0
○전시민방위실시계획 인쇄 36,000원*25부		900		
민방위 교육·훈련		48,230	5,970	42,260
201 일반운영비		6,130	4,470	1,660
01 사무관리비		6,130	4,470	1,660
○민방위교육 통지서제작 50,000원*20박스		1,000		
○민방위교육 참석확인서 제작 4,000원*100권		400		
○비상소집훈련 임무통지서 제작 50원*15,000매		750		
○민방위교육훈련 현수막 등 제작 70,000원*4매		280		
○민방위복 구입 20,000원*50벌		1,000		
○민방위관련 일반수용비		500		
○민방위 실전훈련센터 운영 사무용품 구입 200,000원*1식		200		
○민방위 실전훈련센터 홍보용 팸플릿 제작 200원*5,000부		1,000		
○생활 민방위 경연대회 개최 1,000,000원*1식		1,000		
401 시설비및부대비		4,000	0	4,000
01 시설비		4,000	0	4,000
○민방위 실전훈련센터 전기인입공사		4,000		
405 자산취득비		38,100	1,500	36,600
01 자산및물품취득비		38,100	1,500	36,600
○민방위 실전훈련센터 냉난방기 구입 8,000,000원*2대		16,000		
○민방위 실전훈련센터 제습기 구입 600,000원*6대		3,600		
○민방위 실전훈련센터 프린터 구입 500,000원*1대		500		
○민방위 실전훈련센터 접이책상 구입 200,000원*40개		8,000		
○민방위 실전훈련센터 의자 구입 100,000원*100개		10,000		
민방위 시설·장비 관리		16,075	16,150	△75
201 일반운영비		16,075	16,150	△75
02 공공운영비		16,075	16,150	△75

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○민방위비상급수시설 전기요금 500,000원*12월	6,000		
	○물탱크 청소 100,000원*41개소*2회	8,200		
	○무균채수병 구입 2,500원*350개	875		
	○지정교육장 유지비 1,000,000원*1개소	1,000		
	민방위장비 구입	2,000	1,000	1,000
		시 1,000		
		구 1,000		
	405 자산취득비	2,000	0	2,000
		시 1,000		
		구 1,000		
	01 자산및물품취득비	2,000	0	2,000
	○민방위장비 구입	2,000		
		시 1,000		
		구 1,000		
	민방위 급수시설 수질개선 사업	20,000	3,800	16,200
		시 10,000		
		구 10,000		
	201 일반운영비	20,000	3,800	16,200
		시 10,000		
		구 10,000		
	01 사무관리비	20,000	3,800	16,200
	○민방위 비상급수시설 수질개선사업	20,000		
		시 10,000		
		구 10,000		
	민방위 급수시설 유지관리 사업	20,000	12,000	8,000
		시 10,000		
		구 10,000		
	201 일반운영비	20,000	12,000	8,000
		시 10,000		
		구 10,000		
	01 사무관리비	20,000	12,000	8,000
	○민방위 비상급수시설 유지관리사업	20,000		
		시 10,000		
		구 10,000		
	인력동원관리	1,350	1,215	135
	201 일반운영비	1,350	1,215	135
	01 사무관리비	1,350	1,215	135
	○충무3700 인력동원 실시계획 제작 45,000원*30부	1,350		
	을지연습 실시	11,823	11,853	△30
	201 일반운영비	11,823	11,853	△30
	01 사무관리비	11,823	11,853	△30
	○을지연습홍보물제작	420		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 현수막 70,000원*3매	210		
	- 입간판 20,000원*3매	60		
	- 리본 300원*500매	150		
	○을지연습 상황실 사무용품 200,000원*1회	200		
	○을지연습 실시계획 인쇄 27,000원*30부	810		
	○을지연습 참가요원 급식비	10,393		
	- 동원근무 7,000원*120명*2식*3.5일	5,880		
	- 군부대 7,000원*25명*3식*3.5일	1,838		
	- 비상소집 3,000원*450명*1식*1일	1,350		
	- 간식 2,500원*150명*1회*3일	1,125		
	- 식수 및 음료 200,000원*1식	200		
민방위 창설기념 행사		600	600	0
201 일반운영비		600	600	0
03 행사운영비		600	600	0
○민방위창설기념 행사 추진		600		
공익근무요원 관리		210,667	175,543	35,124
201 일반운영비		300	300	0
01 사무관리비		300	300	0
○공익근무요원 강사수당 150,000원*2회		300		
301 일반보상금		210,367	175,243	35,124
09 공익근무요원보상금		210,367	175,243	35,124
○공익근무요원 공상가료비 300,000원*10명		3,000		
○공익근무요원 장애보상금 1,079,600원*1명*12배		12,956		
○공익근무요원 재해사망보상금 2,681,475원*1명*36배		96,534		
○공익근무요원 보수		93,924		
- 봉급 93,700원*30명*12월		33,732		
- 중식비 110,000원*30명*12월		39,600		
- 교통비 57,200원*30명*12월		20,592		
○공익근무요원 피복비 263,480원*15명		3,953		
민방위기술지원대 등 전문교육지원		3,530	3,420	110
	국	1,059		
	시	1,235		
	구	1,236		
301 일반보상금		3,530	3,420	110
	국	1,059		
	시	1,235		
	구	1,236		
12 기타보상금		3,530	3,420	110
○민방위기술지원대 등 전문교육지원		3,530		
	국	1,059		

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 1,235 구 1,236		
	민방위 리더 양성	1,200 국 360 시 420 구 420	1,348	△ 148
	301 일반보상금	1,200 국 360 시 420 구 420	1,348	△ 148
	12 기타보상금 ○민방위 리더 양성	1,200 1,200 국 360 시 420 구 420	1,348	△ 148
	자율정예 민방위대 교육지원	5,040 국 1,512 시 1,764 구 1,764	0	5,040
	301 일반보상금	5,040 국 1,512 시 1,764 구 1,764	0	5,040
	12 기타보상금 ○자율정예 민방위대 교육지원	5,040 5,040 국 1,512 시 1,764 구 1,764	0	5,040
	민방위의 날 훈련	1,900 국 570 시 665 구 665	1,429	471
	201 일반운영비	1,900 국 570 시 665 구 665	1,429	471
	01 사무관리비 ○민방위의 날 훈련비(연간 6회)	1,900 1,900 국 570 시 665 구 665	1,429	471
	화생방장비 구입	17,500 국 5,250 시 6,125 구 6,125	0	17,500
	405 자산취득비	17,500 국 5,250	0	17,500

부서: 도시안전과
 정책: 예방중심 방재행정 구현
 단위: 참여위주 체험민방위 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시 6,125 구 6,125		
	01 자산및물품취득비 ○화생방용 방독면 구입	17,500 17,500	0	17,500
		국 5,250 시 6,125 구 6,125		
	민방위 안보교육 강사수당	4,200	0	4,200
		국 1,260 시 1,470 구 1,470		
	201 일반운영비	4,200	0	4,200
		국 1,260 시 1,470 구 1,470		
	01 사무관리비 ○민방위 안보교육 강사수당	4,200 4,200	0	4,200
		국 1,260 시 1,470 구 1,470		
	민방위 실전훈련센터 교관수당	17,400	0	17,400
		국 5,220 시 6,090 구 6,090		
	201 일반운영비	17,400	0	17,400
		국 5,220 시 6,090 구 6,090		
	01 사무관리비 ○민방위실전훈련센터 교관수당	17,400 17,400	0	17,400
		국 5,220 시 6,090 구 6,090		
	쾌적하고 안전한 가로환경 조성	1,838,571	1,029,808	808,763
		시 766,000 구 1,072,571		
	쾌적한 가로정비 추진	40,928	48,566	△7,638
	노점상·노상적치물 정비	1,410	9,154	△7,744
	201 일반운영비	1,410	1,154	256
	01 사무관리비	600	500	100
	○노점상,노상적치물 단속 소모품 구입비 300,000원*1식	300		
	○노상적치물 수거 지게차 임차료 150,000원*2회	300		
	02 공공운영비	810	654	156

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 쾌적한 가로정비 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로관리원 대기실 난방비 1,350원*2.5ℓ*3시간*80일	810		
	운모화분 설치 및 관리	2,435	2,335	100
	201 일반운영비	300	200	100
	01 사무관리비	300	200	100
	○지게차임차료 150,000원*2회	300		
	206 재료비	2,135	2,135	0
	01 재료비	2,135	2,135	0
	○소목(꽃나무)구입비	2,135		
	- 철죽 2,500원*800본	2,000		
	- 거름 4,500원*30포	135		
	하수구 준설	20,215	20,215	0
	201 일반운영비	1,375	1,375	0
	01 사무관리비	1,375	1,375	0
	○포크레인임차료 275,000원*5회	1,375		
	206 재료비	2,840	2,840	0
	01 재료비	2,840	2,840	0
	○하수구준설 장비 구입	2,840		
	- 마대 250원*10,000매	2,500		
	- 장갑 250원*1,360매	340		
	401 시설비및부대비	16,000	16,000	0
	01 시설비	16,000	16,000	0
	○하수구 준설토 위탁 처리비 50,000원*320톤	16,000		
	가로정비차량 및 장비 관리	16,868	16,862	6
	201 일반운영비	16,868	16,862	6
	02 공공운영비	16,868	16,862	6
	○발전기 가동 연료비 1,720원*400ℓ	688		
	○자동차세(화물차) 150,000원*2대	300		
	○환경개선부담금	600		
	- 화물차 200,000원*1대*2회	400		
	- 다목적화물차 100,000원*1대*2회	200		
	○차량보험료(화물차 8톤) 640,000원*2대	1,280		
	○차량선박비(수리·유류·검사비) 7,000,000원*2대	14,000		
	선진광고문화 정착	37,832	34,670	3,162
		시 6,000		
		구 31,832		
	옥외광고물 전수조사	15,734	14,595	1,139
	101 인건비	15,734	14,595	1,139
	04 기간제근로자등보수	15,734	14,595	1,139

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 선진광고문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○인부임(주.연차 휴무 포함) 53,160원*3명*90일	14,354		
○보험료(국민건강,고용,산재,국민연금) 14,354,000원*9.425%	1,353		
○노인장기요양보험료 14,354,000원*2.82%*6.55%	27		
도로공간점용료 징수 관리	5,461	3,538	1,923
201 일반운영비	5,461	3,538	1,923
01 사무관리비	5,461	3,538	1,923
○세외수입 연속고지서 62,700원*35박스	2,195		
○도로공간점용료 고지서 출력비 25.3원*52,500매	1,329		
○세외수입 낱장고지서 62,700원*6박스	377		
○고지서 발송용 창봉투 50원*12,000매	600		
○도로공간점용료 부과예고문 인쇄 60원*6,000매	360		
○도로공간점용료 체납정리 -부동산 압류(해제) 등기촉탁수수료 3,000원*200건	600		
광고물관리 운영	4,410	4,310	100
201 일반운영비	4,410	4,310	100
01 사무관리비	2,810	2,710	100
○옥외광고물 각종 서식 인쇄 30원*9종*3,000매	810		
○현수막 신고필증 인쇄 100원*3,000매	300		
○옥외광고물 관련 홍보물제작 200원*5,000매	1,000		
○광고물관리심의위원회 참석 수당 70,000원*5명*2회	700		
02 공공운영비	1,600	1,600	0
○현수막계시대등 공공시설물 관리 100,000원*200개소*8/100	1,600		
불법광고물 정비	6,227	6,227	0
201 일반운영비	6,227	6,227	0
01 사무관리비	1,450	1,450	0
○불법광고물 정비활동 장비 구입 - 낫, 절단기, 장갑 등	450		
○불법고정광고물 철거 100,000원*10개	1,000		
02 공공운영비	4,777	4,777	0
○자동차세(광고물정비차량-소형) 26,500원*1대	27		
○환경개선부담금 50,000원*1대*2회	100		
○차량보험료(화물차-4종) 450,000원*1대	450		
○차량선박비 350,000원*12월	4,200		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 선진광고문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
시정홍보 대형간판 유지관리		6,000	6,000	0
		시 6,000		
201 일반운영비		6,000	6,000	0
		시 6,000		
02 공공운영비		6,000	6,000	0
○시정홍보 대형간판 유지비		6,000		
		시 6,000		
도로조명 및 기전시설물 관리		1,759,811	946,572	813,239
		시 760,000		
		구 999,811		
가로등 유지관리		758,511	614,271	144,240
		시 100,000		
		구 658,511		
201 일반운영비		492,178	428,414	63,764
01 사무관리비		150	0	150
○도서 구입비		150		
02 공공운영비		492,028	428,414	63,614
○자동차세(특수차) 60,000원*1대		60		
○환경개선부담금(특수차) 190,000원*1대*2회		380		
○차량보험료(특수차) 284,000원*1대		284		
○차량선박비(특수차)		5,400		
○고소작업차 사다리 수리비		14,000		
○가로등 보수요원 피복비		420		
- 작업복 40,000원*6인		240		
- 안전화 30,000원*6인		180		
○관내 가로등 전기요금		471,484		
- 기본요금 5,023원*328면*5kW*12월		98,853		
- 사용요금 61원*4,981등*12시간*0.28kW*365일		372,631		
206 재료비		64,333	59,857	4,476
01 재료비		64,333	59,857	4,476
○램프 11,550원*4,981등*1/2*((365*12)/14,000)		9,000		
○안정기 19,830원*4,981등*5%		4,939		
○가로등기구 62,000원*4,981등*3%		9,265		
○글러브 20,000원*4,981등*3%		2,989		
○누전차단기 및 전자접촉기 55,700원*328면*2회로*5%		1,827		
○자동점멸기 495,000원*328면*14%		22,731		
○보수용전선 1,945원*80,000m*5%		7,780		
○기타잡자재 14,560원*4,981등*8%		5,802		
401 시설비및부대비		202,000	126,000	76,000
		시 100,000		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		구 102,000		
01 시설비		202,000	126,000	76,000
○가로등 누전선로 교체공사		42,000		
- 접지시설보강	320,000원*25개소	8,000		
- 절연불량 전선교체	800,000원*40구간	32,000		
- 누전차단기 교체	80,000원*25개	2,000		
○노후가로등 정비공사		30,000		
- 배전함 교체	3,200,000원*5면	16,000		
- 등기구 교체 외	200,000원*25등	5,000		
- 가로등 도색	150,000원*60등	9,000		
○지장가로등 이설공사	1,500,000원*10본	15,000		
○사고가로등 보식공사	1,500,000원*10본	15,000		
○부산대학교 명물거리 보행환경개선		100,000		
		시 100,000		
보안등 유지관리		309,137	281,147	27,990
201 일반운영비		176,042	149,302	26,740
02 공공운영비		176,042	149,302	26,740
○관내 보안등 전기요금	28.5원*4,476등*115kw*12월	176,042		
206 재료비		38,203	37,844	359
01 재료비		38,203	37,844	359
○램프	20,460원*4,476등*1/2*((365*12)/14,000)	14,326		
○안정기	22,000원*4,476등*10%	9,848		
○등기구	29,300원*4,476등*3%	3,935		
○점멸기	45,100원*4,476등*5%	10,094		
401 시설비및부대비		94,892	94,001	891
01 시설비		94,892	94,001	891
○노후보안등 보수 및 설치공사(단가계약)	400,000원*4,476등*5.3%	94,892		
지하차도 유지관리		22,073	51,154	△29,081
201 일반운영비		12,782	12,330	452
02 공공운영비		12,782	12,330	452
○구서지하차도 전기요금		8,507		
- 기본요금	5,420원*67kW*12월	4,358		
- 사용요금	123원*46.2kW*365일*2시간	4,149		
○구서지하차도 비상발전기 연료	1,740원*0.125ℓ*176HP*1.5시간*12월	690		
○구서지하차도 비상발전기용 엔진오일	85,000원*1통	85		
○관내 지하차도 전기설비 유지비	2,000,000원*1식	2,000		

부서: 도시안전과
 정책: 쾌적하고 안전한 가로환경 조성
 단위: 도로조명 및 기전시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○구서지하차도 전기안전대행수수료 125,000원*12월	1,500		
	206 재료비	9,291	8,864	427
	01 재료비	9,291	8,864	427
	○램프 45,000원*428등*25%	4,815		
	○안정기 38,500원*428등*15%	2,472		
	○등기구 156,000원*428등*3%	2,004		
	기타 기전시설물 유지관리	10,090	0	10,090
	201 일반운영비	10,090	0	10,090
	02 공공운영비	10,090	0	10,090
	○육교 승강기 공공요금	3,840		
	- 전기요금 250,000원*12월	3,000		
	- 통신요금 70,000원*12월	840		
	○육교 승강기 유지관리비 500,000원*12월	6,000		
	○정기검사 법정 수수료 125,000원*2대*1회	250		
	온천천유지용수 공급 시설물 유지관리	660,000	0	660,000
	시	660,000		
	201 일반운영비	660,000	0	660,000
	시	660,000		
	01 사무관리비	28,000	0	28,000
	○온천천유지용수시설관리 운영비	2,000		
	시	2,000		
	○방재당직비	26,000		
	시	26,000		
	02 공공운영비	632,000	0	632,000
	○공공요금	608,000		
	시	608,000		
	○시설장비 유지비	24,000		
	시	24,000		
	행정운영경비(도시안전과)	761,504	731,073	30,431
	인력운영비	649,815	619,534	30,281
	인력운영비	649,815	619,534	30,281
	101 인건비	649,815	619,534	30,281
	03 무기계약근로자보수	649,815	619,534	30,281
	○기본급 1,291,890원*12월*14명	217,038		
	○정액수당	45,480		
	- 가족수당(배우자) 40,000원*12월*14명	6,720		
	- 가족수당(존비속) 20,000원*12월*22명	5,280		
	- 가족수당(셋째이상) 30,000원*12월*2명	720		
	- 특수업무수당 125,000원*12월*14명	21,000		
	- 작업장려수당 70,000원*12월*14명	11,760		

부서: 도시안전과
 정책: 행정운영경비(도시안전과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상여금		142,122	
- 기말수당	317,587,000원/12월*200%	52,932	
- 정근수당	317,587,000원/12월*87%	23,026	
- 체력단련비	317,587,000원/12월*250%	66,164	
○복리후생비		100,639	
- 정액급식비	160,000원*12월*14명	26,880	
- 가계보조비	110,000원*12월*14명	18,480	
- 교통보조비	140,000원*12월*14명	23,520	
- 명절휴가비	1,890,400원*120%*14명	31,759	
○초과근무수당		99,460	
- 휴일근무수당	344,047,000원/12월/226*8*150%*52일	79,162	
- 연차유급휴가수당	344,047,000원/12월/226*8*20일	20,298	
○자녀학비보조수당		11,518	
- 중학생	51,990원*4회*5명	1,040	
- 고등학생	433,880원*4회*5명	8,678	
- 대학생(장학금)	300,000원*6명	1,800	
○위생비	100,000원*12월*14명	16,800	
○대민봉사비	50,000원*12월*14명	8,400	
○피복비 등		3,990	
- 작업복(동복)	60,000원*14명	840	
- 작업복(하복)	50,000원*14명	700	
- 방한복(상의)	50,000원*14명	700	
- 방한복(하의)	30,000원*14명	420	
- 작업모	20,000원*14명	280	
- 우의	35,000원*14명	490	
- 작업화(안전화)	40,000원*14명	560	
○도로관리원 야간단속 등 급식비	7,000원*14명*3식*12월	3,528	
○단합대회지원	30,000원*14명*2회	840	
기본경비	111,689	111,539	150
기본경비	111,689	111,539	150
201 일반운영비	20,669	20,519	150
01 사무관리비	20,669	20,519	150
○복사용지구입	2,193		
- A4	21,000원*90박스	1,890	
- B4	33,000원*5박스	165	
- A3	23,000원*6박스	138	
○토너구입비	5,252		
- 프린터(일반,컬러)	175,000원*7대*4개	4,900	
- FAX	88,000원*2대*2개	352	

부서: 도시안전과
 정책: 행정운영경비(도시안전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부서운영기본수용비 10,000원*29명*12월	3,480		
	○시간외근무자급식비 7,000원*29명*4식*12월	9,744		
	202 여비	83,520	83,520	0
	01 국내여비	83,520	83,520	0
	○관내여비 240,000원*29명*12월	83,520		
	203 업무추진비	7,500	7,500	0
	01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
	○도시국장	3,300		
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
재무활동(도시안전과)		206,843	197,015	9,828
내부거래지출		206,843	197,015	9,828
재난관리기금 운영		146,343	136,515	9,828
	702 기금전출금	146,343	136,515	9,828
	01 기금전출금	146,343	136,515	9,828
	○재난관리기금 적립 14,634,240,326원*1/100	146,343		
옥외광고정비기금 운영		60,500	60,500	0
	702 기금전출금	60,500	60,500	0
	01 기금전출금	60,500	60,500	0
	○옥외광고물정비기금 전출금	60,500		